
Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ 15/471/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 
zákona č. 513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 
275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti 
za 4. čtvrtletí roku 2012. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 
zákona č. 513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 
275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti 
za 4. čtvrtletí roku 2012. 

 

 
USNESENÍ 15/472/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty s autobusovými dopravci od 3.3.2013: 
1) č. 50 BusLine a.s. 
2) č. 39 P-transport s.r.o. 
3) č. 16 TAD s.r.o. 
4) č. 51 Veolia Transport VČ a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty s autobusovými dopravci 
Termín: 08.06.2013  

 

 
 

USNESENÍ  

z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 22.04. 2013 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
2 

USNESENÍ 15/473/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 

48 - dotační fond, na projekty v oblasti životního prostředí a zemědělství dle přílohy 
důvodové zprávy č. 1. včetně určení projektů z hlediska veřejné podpory malého rozsahu v 
režimu de minimis. Celkový objem poskytnutých prostředků ve výši 5 248 600 Kč tvoří 
1 853 600 Kč investice, 3 395 000 Kč neinvestice. 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 29.04.2013  

 

  
USNESENÍ 15/474/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávy o zrušení zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky "Návrh mediaplánu a nákup 

mediálního prostoru II":  
a) dílčí část A "Návrh mediaplánu a nákup mediálního prostoru v síti českých multikin" dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
b) dílčí část B "Návrh mediaplánu a nákup mediálního prostoru v televizi v České republice a 
Polské republice" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů, kteří podali nabídky v rámci veřejné zakázky "Návrh mediaplánu a 

nákup mediálního prostoru II" pro dílčí část A "Návrh mediaplánu a nákup mediálního 
prostoru v síti českých multikin" 
CineXpress, s.r.o., U Páté baterie 30, 162 00 Praha 6, IČ: 26475855 dle přílohy č. 5 
důvodové zprávy 
Computer System Group a.s., se sídlem 5. května 65, 140 21 Praha 4, IČ: 29036836 dle 
přílohy č. 6 důvodové zprávy 

 2. o zrušení nadlimitní veřejné zakázky "Návrh mediaplánu a nákup mediálního prostoru II" 
a to obou jejích částí: 
dílčí část A "Návrh mediaplánu a nákup mediálního prostoru v síti českých multikin" v 
souladu s § 84 odst. 1 písm. b) ZVZ dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
dílčí část B "Návrh mediaplánu a nákup mediálního prostoru v televizi v České republice 
a Polské republice" v souladu s § 84 odst. 1 písm. e) ZVZ dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávy o zrušení zadávacího řízení k dílčí části A a dílčí části B dle bodu I tohoto 

usnesení 
Termín: 24.04.2013 

 b) Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Návrh mediaplánu a nákup mediálního 
prostoru II" 

 - dílčí část A "Návrh mediaplánu a nákup mediálního prostoru v síti českých 
multikin" dle bodu II tohoto usnesení 
Termín: 24.04.2013 

 - dílčí část B "Návrh mediaplánu a nákup mediálního prostoru v televizi v České 
republice a Polské republice" dle bodu II tohoto usnesení 
Termín: 24.04.2013 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
3 

 c) Rozhodnutí o vyloučení uchazečů z účasti v zadávacím řízení na VZ "Návrh 
mediaplánu a nákup mediálního prostoru II" v dílčí části A "Návrh mediaplánu a 
nákup mediálního prostoru v síti českých multikin" dle bodu II tohoto usnesení. 
Termín: 24.04.2013 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele zajistit realizaci 
přijatého usnesení. 
Termín: 24.04.2013 

 

 
USNESENÍ 15/475/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestičního účelového příspěvku od MZ ČR pro Sdružení ozdravoven a léčeben 

okresu Trutnov na realizaci projektu prevence HIV/AIDS "Řešení problematiky HIV v rámci 
kontaktního centra RIAPS Trutnov" v souladu s Rozhodnutím č. SOZ/1522/6305/2013/Z1 ve 
výši 30.000,- Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: 
navýšení běžných výdajů kap. 15 - zdravotnictví o 30.000,-- Kč na realizaci projektu prevence 
HIV/AIDS "Řešení problematiky HIV v rámci kontaktního centra RIAPS Trutnov" v souladu s 
Rozhodnutím č. SOZ/1522/6305/2013/Z1 za současného zvýšení neinvestičních přijatých 
transferů od MZ ČR ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 15/476/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2013 - dle předloženého návrhu - I. změna 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 03.05.2013  

 

 
USNESENÍ 15/477/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: 
zvýšení běžných výdajů odvětví školství o dotaci poskytnutou MŠMT ČR na dotace 
soukromým školám a školským zařízením na 2. čtvrtletí r. 2013 v objemu 48160 tis. Kč dle 
důvodové zprávy a tab. č. 1 přílohy usnesení 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
4 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících činnost 
škol a školských zařízení dle bodu I. 
Termín: 30.04.2013  

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 15/478/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  podání Žádosti o zařazení projektu Královéhradeckého kraje do dotačního programu 

Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2013/2014 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat čestné prohlášení k Žádosti o zařazení projektu Královéhradeckého kraje do 
dotačního programu Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro školní rok 
2013/2014 
Termín: 30.04.2013  

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  
zabezpečit odeslání schválené Žádosti o zařazení projektu Královéhradeckého kraje do 
dotačního programu Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro školní rok 
2013/2014 na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ve stanoveném termínu 
Termín: 03.05.2013 

 

 
USNESENÍ 15/479/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru v hodnotě 53 900 Kč bez DPH od společnosti ŠKODA AUTO a.s., tř. 

Václava Klementa 869, Mladá Boleslav do vlastnictví Královéhradeckého kraje a jeho předání 
k hospodaření Střední škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 
organizaci 
Termín: 06.05.2013 

 

 
USNESENÍ 15/480/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Gymnáziu, střední odborné škole, 

střednímu odbornému učilišti a vyšší odborné škole, Hořice: nakladač hydraulický závěsný, 
dle důvodové zprávy 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
5 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 
organizaci 
Termín: 06.05.2013  

 

 
USNESENÍ 15/481/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přípravu projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji IV 

dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. projektový záměr a jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace do výzvy A9 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 

40 000 Kč na přípravu projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji IV z finančních prostředků kapitoly č. 21 určených na přípravu 
projektů Centrem EP pro rok 2013 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit přípravu projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji IV 
 2. pověřit Centrum EP zajištěním přípravy projektu v souladu s příslušnou výzvou a jeho 

předložení formou žádosti o poskytnutí dotace 
IV.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 29.04.2013  

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
 Termín: 14.06.2013 

 

 
USNESENÍ 15/482/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na posunutí předpokládaného termínu realizace veřejné zakázky "Poskytování sociální 

služby chráněné bydlení -  pro osoby s mentálním postižením" v souvislosti s realizací 
investičního projektu "Transformace Barevných domků Hajnice -  nákup a úpravy objektu v 
lokalitě Hradec Králové -  Plotiště nad Labem" a zohlednění změny v zadávacích podmínkách 
(zadávací dokumentaci a jejích přílohách) 

II.  s c h v a l u j e  
  posunutí předpokládaného termínu realizace veřejné zakázky "Poskytování sociální služby 

chráněné bydlení -  pro osoby s mentálním postižením" v souvislosti s realizací investičního 
projektu "Transformace Barevných domků Hajnice -  nákup a úpravy objektu v lokalitě 
Hradec Králové -  Plotiště nad Labem" a zohlednění změny v zadávacích podmínkách 
(zadávací dokumentaci a jejích přílohách) 

  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
6 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.05.2013  

 

 
USNESENÍ 15/483/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: OPLZZ-ZS824-57/2012 v rámci 

individuálního projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v 
Královéhradeckém kraji III, reg.č. CZ.1.04/3.2.00/15.00014 

 

 
USNESENÍ 15/484/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr "Industrial Park Hradec Králové, 1. etapa" 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr "Industrial Park Hradec Králové, 1. etapa" 
 

 
USNESENÍ 15/485/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování (org. 9999) na předfinancování 

způsobilých nákladů projektu "II. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji" ve výši 2.765.578 Kč za současného zvýšení kapitoly 02 - životní 
prostředí a zemědělství u běžných výdajů o 2.765.578 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 17.06.2013  

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 04.06.2013 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 
21, org. 9999 
Termín: 31.12.2013 

 

 
USNESENÍ 15/486/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  protokol o jednání hodnotící komise a protokol o otevírání obálek s nabídkami na zajištění 

akce Královéhradecké krajské dožínky 2013 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
7 

II.  s c h v a l u j e  
  nabídku uchazeče CHOVSERVIS a.s., Zemědělská 897, 500 03 Hradec Králové, IČ: 46505008, 

jako nejvýhodnější pro zajištění akce Královéhradecké krajské dožínky 2013, s nabídkovou 
cenou 1 073 967 Kč bez DPH 

III. z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem příslušné smlouvy 
Termín: 30.05.2013  

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.05.2013  

 

 
USNESENÍ 15/487/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Oblastního výboru východočeského regionu České slévárenské společnosti o.s. o 

poskytnutí dotace na zajištění semináře Slévárenské dny 2013 dne 15.5.2013 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02   životní prostředí a 

zemědělství Oblastnímu výboru východočeského regionu České slévárenské společnosti o.s., 
IČ: 00532983 na zajištění semináře Slévárenské dny 2013 dne 15.5.2013 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 ze dne 
14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu 
Termín: 10.05.2013  

 

 
USNESENÍ 15/488/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Služba digitalizace a dodávka vybavení krajské 

digitalizační jednotky formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Služba digitalizace a dodávka vybavení krajské 

digitalizační jednotky formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Služba digitalizace a dodávka vybavení krajské 
digitalizační jednotky včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 12 důvodové zprávy, 

 3. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek ve složení: 
 1. Martin Bulíček, člen 

Ing. Bohumil Pecold, náhradník člena 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
8 

 2. Mgr. Lucie Jirků, člen 
Ing. Ivan Červený, náhradník člena 

 3. Mgr. Michal Smek, člen 
Mgr. Jitka Bučková, náhradník člena 

 4. Bc. Petr Luska, člen 
Daniel Halmich, náhradník člena 

 5. RSDr. Ing. Otakar Ruml, člen 
Ing. Josef Táborský, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s Pokyny 
Integrovaného operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: 

Zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 31.12.2013  

 

 
USNESENÍ 15/489/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Komplexní integrace Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Komplexní integrace Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Komplexní integrace Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 10 důvodové zprávy, 

 3. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek ve složení: 
 1. Ing. Martin Kořínek, člen 

 Ing. Bohumil Pecold, náhradník člena 
 2. Ing. Martin Hrubeš, člen 

Martin Bulíček, náhradník člena 
 3. Mgr. Michal Smek, člen 

Mgr. Jitka Bučková, náhradník člena 
 4. Bc. Petr Luska, člen 

Daniel Halmich, náhradník člena 
 5. Josef Dvořák, člen 

Ing. Josef Táborský, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s Pokyny 
Integrovaného operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: 

Zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 31.12.2013  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
9 

USNESENÍ 15/490/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  své usnesení č. RK/10/230/2013 ze dne 4. 3. 2013  
 1. v části III. ukládá takto: 

1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek č. 3 Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu KHK dle 
bodu II.1 přijatého usnesení,  
termín: 30. 4. 2013 
2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu KHK dle 
bodu II.2 přijatého usnesení,  
termín: 30. 4. 2013 

 2. v části přílohy č. 1 usnesení 
 

 
USNESENÍ 15/491/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  smlouvu o poskytnutí dotace projektu "Stavební úpravy objektu Gymnázia J. K. Tyla". 
II.  s c h v a l u j e  
  smlouvu o poskytnutí dotace mezi Regionální radou regionu soudružnosti Severovýchod a 

Královéhradeckým krajem v podobě, jak je přílohou tohoto usnesení 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace v podobě schválené tímto usnesením 
Termín: 03.05.2013  

 

 
USNESENÍ 15/492/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  tímto své usnesení RK/13/373/2013 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních prostředků na kofinancování a předfinancování v kap. 21 pro projekt 

"Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva" -  Střední 
uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku Hradec Králové ve výši 114.079,58 
Kč. 

 1. na profinancování projektu 108.220,68 Kč z vratky předfinancování, org.9999 
(kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování). 

 2. na úhradu nezpůsobilých výdajů budou použity prostředky Odboru investic určených 
pro projekty školství ve výši 5.858,90 Kč (kapitálové výdaje). 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 17.06.2013  

 
 

  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
10 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 9999 
Termín: 30.06.2013 

 

 
USNESENÍ 15/493/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uzavření dodatku č. 1 k dotační smlouvě č. 08007893 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí k projektu 
Zateplení budov SUPŠ HNN (Hradec Králové) ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Uzavření dohody o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 08007893 k projektu 
Zateplení budov SUPŠ HNN (Hradec Králové) ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu a dohodu dle bodů I.1. a 2. usnesení 
Termín: 15.05.2013 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení 
Termín: 15.05.2013 

 

 
USNESENÍ 15/494/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních prostředků na kofinancování a předfinancování v kap. 21 ve výši 

507.366,81 Kč pro projekt "Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a 
strojírenský průmysl" - ISŠ Nová Paka 

 1. z rezervy kap. 21, org. 7777/40 ve výši 16.539,46 Kč (kapitálové výdaje na kofinancování 
a předfinancování) 

 2. z prostředků Odboru investic určených pro projekty školství na kofinancování ve výši 
490.827,35 Kč (kapitálové výdaje na kofinancování) 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 15/495/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce a povinnou publicitu s názvem Rekonstrukce a 

přístavba pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové II. formou 
otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek 
ROP NUTS II SV, v rámci projektu "Rekonstrukce a přístavba pavilonu dřevařských oborů SŠ, 
ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové", jehož žadatelem je Královéhradecký kraj 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
11 

 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena bez DPH 
 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v platném znění 
 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

 6. komisi pro otvírání obálek, komisi pro posouzení kvalifikace a hodnotící komisi ve 
složení: 
Člen:                                                   Náhradník: 
Josef Dvořák                                     Mgr. Táňa Šormová 
PaedDr. Mgr. Josef Lukášek          Ing. Petr Kebus  
Ing. Stanislav Pitrman                     Ing. Jaroslava Jungvirtová  
Ivana Karpíšková                              Veronika Janderová 
Dana Třísková                                   Ing. Jan Vaníček 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje 
ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.05.2013  

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP p.o. 
ve spolupráci se zadavatelem zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.05.2013 

 

 
USNESENÍ 15/496/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky "Výstavba a rekonstrukce Domova Dolní 

zámek Teplice nad Metují na zvláštní režim" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky "Výstavba a rekonstrukce Domova Dolní zámek 

Teplice nad Metují na zvláštní režim" formou otevřeného podlimitního zadávacího řízení 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Výstavba a rekonstrukce Domova Dolní zámek 
Teplice nad Metují na zvláštní režim" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

 3. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
  komisi pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící komisi ve složení: 

a) Josef Dvořák, člen 
    RSDr. Ing. Otakar Ruml, náhradník člena 
b) Ing. Vladimír Derner, člen 
    Bc. Miloslav Plass, náhradník člena 
c) Ing. Jan Zachoval, člen 
    Ing. Roman Kosař, náhradník člena 
d) Dagmar Kušlová, člen 
    Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník člena 
e) Ing. Jaroslav Jeništa, člen 
    Ing. Stanislav Pitrman, náhradník člena 

  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
12 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.11.2013  

 

 
USNESENÍ 15/497/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výkonu technické pomoci na akci "Přístavba a stavební 

úpravy Domova důchodců Borohrádek", kterým se navyšuje sazba DPH (viz důvodová zpráva 
a příloha usnesení) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výkonu technické pomoci 
Termín: 22.05.2013  

 

 
USNESENÍ 15/498/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na dodávku projektové dokumentace na akci "Přístavba 

a stavební úpravy Domova důchodců Borohrádek", kterým se navyšuje sazba DPH (viz 
důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
Termín: 22.05.2013  

 

 
USNESENÍ 15/499/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů z 29. výzvy Regionálního operačního programu Severovýchod, 

oblasti podpory 1.1. 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění 1 600 000 Kč pro Centrum EP pro rok 2013-2014 na řízení a administraci projektů z 

29. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod z finančních prostředků 
určených na kap. 21 jako neinvestiční účelový příspěvek na řízení projektů: 
1. III/28526 Rokol - Nový Hrádek - Borová, 1. etapa - 190 000 Kč Kč (z toho 100 000 Kč v roce 
2013 a 90 000 Kč v roce 2014) 
2. II/317 Borohrádek - Čermná, 2. etapa - 190 000 Kč v roce 2013 
3. II/303 Rozšíření o stoupací pruhy km 21,5-25,5 - 190 000 Kč (z toho 120 000 Kč v roce 
2013 a 70 000 Kč v roce 2014) 
4. II/280 Cholenice   Žlunice - 190 000 Kč v roce 2013 
5. II/297 Čistá - Černý Důl - Janské Lázně - Svoboda nad Úpou - 190 000 Kč v roce 2013 
6. II/284 Lázně Bělohrad   Vidoň - 190 000 Kč v roce 2013  
7. II/308 Hradec Králové - Slatina, 2. etapa - 190 000 Kč v roce 2013 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
13 

8. III/2956 Vrchlabí - Strážné, 2. etapa - 190 000 Kč v roce 2013 
9. Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 4. etapa - 80 000 Kč v roce 2013 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 
Termín: 15.05.2013  

 

 
USNESENÍ 15/500/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k Protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centru EP (IČ:71218840) 

na zajištění udržitelnosti projektů podepsaného dne 7.2.2013 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Dodatek č. 1 k Protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek na zajištění udržitelnosti 
projektů dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.05.2013  

 

 
USNESENÍ 15/501/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku pro Centrum EP (Energetické konzultační a informační místo KHK) dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku pro Centrum EP dle bodu I. 
Termín: 15.05.2013  

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 15.05.2013 

 

 
USNESENÍ 15/502/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. stav administrace projektu "Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy 

objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem", 
 2. stav administrace projektu "Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy 

objektu v lokalitě Náchod", 
 3. stav administrace projektu "Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v 

Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice", 
 4. stav administrace projektu "Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce 

objektu v lokalitě Hradec Král. - Plotiště n/L", 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
14 

 5. stav administrace projektu "Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy 
objektu v lokalitě Trutnov". 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyčlenění účelově a časově vázaného příspěvku pro Centrum EP, příspěvkovou 

organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840 z prostředků vyčleněných na 
kapitole 21 na řízení a administraci projektů pro projekt Transformace Barevných 
domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem na řízení a 
administraci projektu ve výši 90 000 Kč (z toho 20 000 Kč v roce 2013 a 70 000 Kč v roce 
2014), 

 2. vyčlenění účelově a časově vázaného příspěvku pro Centrum EP, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840 z prostředků vyčleněných na 
kapitole 21 na řízení a administraci projektů pro projekt Transformace Barevných 
domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod na řízení a administraci 
projektu ve výši 125 000 Kč (z toho 15 000 Kč v roce 2013 a 110 000 Kč v roce 2014), 

 3. vyčlenění účelově a časově vázaného příspěvku pro Centrum EP, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840 z prostředků vyčleněných na 
kapitole 21 na řízení a administraci projektů pro projekt Transformace ÚSP pro tělesně 
postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice na řízení a administraci 
projektu ve výši 120 000 Kč (z toho 20 000 Kč v roce 2013 a 100 000 Kč v roce 2014), 

 4. vyčlenění účelově a časově vázaného příspěvku pro Centrum EP, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840 z prostředků vyčleněných na 
kapitole 21 na řízení a administraci projektů pro projekt Transformace Barevných 
domků Hajnice - rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Král. - Plotiště n/L na řízení a 
administraci projektu ve výši 220 000 Kč (z toho 30 000 Kč v roce 2013 a 190 000 v roce 
2014). 

 5. vyčlenění účelově a časově vázaného příspěvku pro Centrum EP, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840 z prostředků vyčleněných na 
kapitole 21 na řízení a administraci projektů pro projekt Transformace Barevných 
domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov na řízení a administraci 
projektu ve výši 120 000 Kč (z toho 40 000 v roce 2013 a 80 000 Kč v roce 2014). 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, řízením a administrací 

projektu: 
Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov 
Termín: 30.06.2015  

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. usnesení 
Termín: 30.04.2013  

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
zajistit realizaci usnesení dle bodu III. usnesení 
Termín: 30.06.2013 

 

 
USNESENÍ 15/503/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Plán akcí pro opravy a údržbu budov a staveb Královéhradeckého kraje pronajatých SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2013, kde maximální možná částka pro rok 2013, určená 
na opravy, údržby a zpracovávání energetických auditů dle zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření energií, činí 2 368 000,00- Kč včetně DPH.  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
15 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
Termín: 30.06.2013 

 

 
USNESENÍ 15/504/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uzavření dohody o zajištění plnění některých podmínek vyplývajících kraji ze Smlouvy o 

poskytnutí dotace č. HK/0875/S uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Regionální radou 
regionu soudržnosti Severovýchod dne 19. 1. 2011, jejíž úplné znění je přílohou důvodové 
zprávy.  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dohodu o zajištění 

plnění některých podmínek vyplývajících kraji ze Smlouvy o poskytnutí dotace č. HK/0875/S 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod dne 19. 1. 2011, jejíž úplné znění je přílohou důvodové zprávy.  
Termín: 31.07.2013 

 

 
USNESENÍ 15/505/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nemovitostí uzavřené mezi Královéhradeckým krajem 

a Archeoparkem Všestary o. p. s. dne 1.2.2013 na dobu neurčitou. 
Dosavadní krátkodobá výpůjčka budovy neolitického domu s označením SO-03 na pozemku 
parc.č. 295 a budovy eneolitického domu s označením SO-04 na pozemku parc.č. 296 v 
areálu Archeoparku v katastrálním území a obci Všestary se předmětným dodatkem č. 1 
mění na výpůjčku dlouhodobou. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení. 
Termín: 31.12.2013  

 

 
USNESENÍ 15/506/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  současný stav využití historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých, Pospíšilova 365, 

Hradec Králové 
II.  s c h v a l u j e  
 1. navržený investiční záměr na 2. etapu rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu 

hluchoněmých, Pospíšilova 365, Hradec Králové 
 2. vypsání veřejné zakázky na projektové práce ve zjednodušeném podlimitním řízení 
III. s o u h l a s í  
  s návrhem rozpočtového opatření, a to v příjmech kraje se zvýšením splátek půjčených 

prostředků ve výši 2mil. Kč z rozpočtu Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
16 

275 21 087, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové 500 03, za současného zvýšení 
kapitálových-běžných výdajů kapitoly 50- Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví 
školství na akci "Rekonstrukce budovy bývalého Ústavu hluchoněmých" 

IV.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, realizovat opatření dle bodu II. 

tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2013  

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat úpravu 
rozpočtu dle bodu III. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 15/507/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci Dvůr 

králové nad Labem, v areálu Městské nemocnice, a.s. investoru JUTA a.s. k realizaci akce 
"Optická komunikační síť JUTA II. etapa".  
Dotčené nemovitosti: 
- parcela č. 3519/8   ostatní plocha 
- parcela č. 3519/9   ostatní plocha 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov,  
na LV č. 8408 pro k.ú. a obec Dvůr Králové nad Labem, v areálu Městské nemocnice, a.s. ve 
Dvoře Králové nad Labem. 
Podmínění souhlasu: 
- pouze jeden přechod přes komunikaci na parcele č. 3519/9 a ukončení kabelu naproti 
budovy vrátnice nemocnice 
- před realizací akce uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, kde 
budoucí povinný bude Královéhradecký kraj a budoucí oprávněný investor JUTA a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitostí k realizaci akce "Optická komunikační síť JUTA II. 
etapa" investora JUTA a.s. 
Termín: 28.06.2013  

 

 
USNESENÍ 15/508/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 

Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice II/501 
-část p. p. č. 459/1, která je dle GP č. 137-74/2012 označena jako p.p.č. 459/3, ostatní plocha 
- ostatní komunikace o výměře 374 m2,  
-část p. p. č. 432/1 díl "b" o výměře 101 m2 a část p. p. č. 459/1 díl "a" o výměře 107 m2, 
které jsou dle GP č. 137-74/2012 přisloučeny do nově vzniklé  
p.p.č. 459/4, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 208 m2,  
vše v k.ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 

 
 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
17 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš do vlastnictví obce Veliš za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Veliš 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice II/501 - celková výměra 582 m2 

-část p. p. č. 459/1, která je dle GP č. 137-74/2012 označena jako p.p.č. 459/3, ostatní plocha 
- ostatní komunikace o výměře 374 m2,  
-část p. p. č. 432/1 díl "b" o výměře 101 m2 a část p. p. č. 459/1 díl "a" o výměře 107 m2, 
které jsou dle GP č. 137-74/2012 přisloučeny do nově vzniklé  
p.p.č. 459/4, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 208 m2,  
vše v k.ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Veliš u Jičína dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 14.05.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 15/509/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. a obci Dolní Branná 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci  
- část p.p.č. 1657/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1657/4 o výměře 
18 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/12 o výměře 
106 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/13 o výměře 
115 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/14 o výměře 
202 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/15 o výměře 
31 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/16 o výměře 
28 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/17 o výměře 
26 m2 ostatní plocha   ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/18 o výměře 
31 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1719/1, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1719/9 o výměře 
40 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1719/1, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1719/10 o výměře 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
18 

118 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1719/1, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1719/11 o výměře 
18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dolní Branná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1719/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu 
energetického vedení v rozsahu dne GP č. 875-663/2007 s právem vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav a údržby vrchního kabelového vedení NN zařízení podle 
smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 21.2.2011 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. 
Děčín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dolní Branná 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 733 m2 
- část p.p.č. 1657/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1657/4 o výměře 
18 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/12 o výměře 
106 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/13 o výměře 
115 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/14 o výměře 
202 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/15 o výměře 
31 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/16 o výměře 
28 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/17 o výměře 
26 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/18 o výměře 
31 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1719/1, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1719/9 o výměře 
40 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1719/1, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1719/10 o výměře 
118 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1719/1, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1719/11 o výměře 
18 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dolní Branná 
Věcné břemeno:na p.p.č. 1719/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu 
energetického vedení v rozsahu dne GP č. 875-663/2007 s právem vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav a údržby vrchního kabelového vedení NN zařízení podle 
smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 21.2.2011 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. 
Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Dolní Branná dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 30.04.2013  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
19 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 15/510/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/2845 a III/2846 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2845 a III/2846 
p.p.č. 631/11 o výměře 232 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 631/12 o výměře 215 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Cidlina a obci Železnice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2845 a III/2846 - výměra celkem 447 m2 
p.p.č. 631/11 o výměře 232 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 631/12 o výměře 215 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Cidlina a obci Železnice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 15/511/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to část pozemku pod 

stavbou trafostanice 
část p. p. č. 767/8 zahrada o výměře 13 m2 
dle GP č. 514 - 3673/2008 nově označený jako st. p. č. 1035 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. Velká Ledhuje a obec Police nad Metují 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem části pozemku za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 

jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
20 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov důchodců Police nad Metují, Na Sibiři 149, Velká Ledhuje, 549 54 Police nad Metují 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035 
Kupní cena: 5 500,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru prodat část pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej dle 
bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 15/512/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

trafostranici č. TS RK_0228 Tesárna na p. p. č. 2467/4 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2013  

 

 
USNESENÍ 15/513/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek 

ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX (obě spoluvlastnický podíl ˝) v k. ú. 
Spyta:  
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
p.p.č. 114/2 o výměře 318 m2 orná půda 
v k. ú. Spyta a obci Česká Skalice 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX (obě spoluvlastnický podíl ˝)  
p.p.č. 91/1 o výměře 1245 m2 ostatní plocha -  silnice 
v k. ú. Spyta a obci Česká Skalice 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX (obě spoluvlastnický podíl ˝) v k. ú. Spyta a obci 
Česká Skalice:  
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
p.p.č. 114/2 o výměře 318 m2 orná půda 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
21 

v k. ú. Spyta a obci Česká Skalice 
směnit za  
pozemek ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX a 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX (obě spoluvlastnický 
podíl ˝)  
p.p.č. 91/1 o výměře 1245 m2 ostatní plocha -  silnice 
v k. ú. Spyta a obci Česká Skalice 
Doplatek kupní ceny:  
částku 92.700,- Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí 
Královéhradecký kraj XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX (obě spoluvlastnický podíl ˝ 
- cena spoluvlastnického podílu 46.350,- Kč)  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu 
nemovitostí zaplatí obě strany společně a nerozdílně 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto 
usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za 
pozemek ve vlastnictví paní XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 30.04.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 
vlastnictví XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX (obě spoluvlastnický podíl ˝) v k. ú. 
Spyta dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 15/514/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci Trutnov, 

pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s. k technickému zhodnocení instalací klimatizačních 
jednotek.  
Dotčené nemovitosti: 
- budova OLMI a ředitelství na st.p.č. 5348 -  zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov,  
na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov, v areálu Oblastní nemocnice Trutnov a.s. v Trutnově. 
- budova transfúzního a hematologického oddělení na st.p.č. 5150 -  zastavěná plocha a 
nádvoří, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov,  
na LV č. 5608 pro k.ú. a obec Trutnov, v areálu Oblastní nemocnice Trutnov a.s. v Trutnově. 
Financování stavby: 
z prostředků Oblastní nemocnice Trutnov a.s. Odhadovaná cena je nejvýše 23 000,00Kč 
včetně DPH (9 554,00 Kč + 12 812,00 Kč) 

  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
22 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitostí k technickému zhodnocení objektů v areálu 
nemocnice Trutnov dle bodu I. tohoto usnesení. 
Termín: 28.06.2013  

 

 
USNESENÍ 15/515/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o právu vstupu a vjezdu na sousední pozemky mezi Královéhradeckým 

krajem a manžely XXXXXXXXXXXXX a současně uzavření Dohody o právu vstupu a vjezdu na 
sousední pozemky mezi Královéhradeckým krajem a společností AP stavby s.r.o., IČ: 
25282077, se sídlem Nádražní 41, 517 73 Opočno, za účelem provedení stavebních úprav na 
objektu Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na p.p.č. 673/8 v 
katastrálním území Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno. 
Dotčené pozemky: 
- p.p.č. 673/4 a p.p.č. 673/7; 
- p. p.č. 673/1 a p.p.č. 673/6; 
vše v katastrálním území Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat obě Dohody o právu vstupu a vjezdu na sousední pozemky dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31.12.2013 

 

 
USNESENÍ 15/516/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o provádění kontrol hasicích přístrojů a požárních 

vodovodů mezi Královéhradeckým krajem a panem Jiřím Smetanou 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat dodatek ke 

smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.04.2013  

 

USNESENÍ 15/517/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o úschově akcií se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje, 

a.s., jejíž úplné znění je přílohou důvodové zprávy.  
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o úschově 

akcií, jejíž úplné znění je přílohou důvodové zprávy.  
Termín: 31.07.2013  

 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
23 

USNESENÍ 15/518/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek v poptávkovém řízení na prodej nepotřebných nemovitostí v majetku 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
Členové komise:                Náhradníci: 
Josef Dvořák - člen rady   Ing. Jan Zachoval 
Mgr. Ondřej Sykáček         Mgr. Robin Zdeněk 
Ing. Jindřich Podhorný      Alena Toušová 

 

 
USNESENÍ 15/519/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Stav administrace projektu "Posilování absorpčních kapacit regionu Banát (Srbsko)" 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Realizaci projektu "Posilování absorpčních kapacit regionu Banát (Srbsko)" 

2. Podmínky a Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy k 
projektu "Posilování absorpčních kapacit regionu Banát (Srbsko)" předloženého do výzvy 
programu Zahraniční rozvojová spolupráce ČR pro rok 2013, podprogramu Podpora 
rozvojových aktivit krajů a obcí v prioritních zemích ZRS ČR 
3. Uvolnění finančních prostředků na kofinancování nákladů projektu ze střediska org7777 
(kap. 21) ve výši 475 337 Kč za současného navýšení kapitoly 18 o částku 443 668,80 Kč 
(běžné výdaje), zbývající částka ve výši 31 668,20 Kč bude na kapitole 21 (běžné výdaje) 
použita na úhradu nákladů spojených s tímto projektem za podmínky schválení celkových 
nákladů a finančního limitu projektu na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 
29. 4. 2013 
4. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku ve 
znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření:  
navýšení rozpočtu kapitoly 18 o neinvestiční dotaci z Ministerstva zahraničních věcí dle 
Rozhodnutí č. 18/2013/02 o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2013 v rámci 
Programu zahraniční rozvojové spolupráce České republiky (dle usnesení vlády č. 413 ze dne 
13. června 2012 k zahraniční rozvojové spolupráci v roce 2013) ve výši 500 000 Kč na pokrytí  
nákladů spojených s realizací projektu "Posilování absorpčních kapacit regionu Banát 
(Srbsko)" 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, p.o. IČ 71218840,  

řízením a administrací projektu "Posilování absorpčních kapacit regionu Banát (Srbsko)" 
Termín: 31.12.2013 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

poskytnutí účelově vázaného příspěvku Centrum EP, p.o. IČ 71218840 ve výši 252 000 Kč na 
zajištění řízení a administrace projektu "Posilování absorpčních kapacit regionu Banát 
(Srbsko)" z dotace přijaté dle bodu III. tohoto usnesení 

 
 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
24 

VI.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 a) podepsat Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Posilování absorpčních 

kapacit regionu Banát (Srbsko)" dle bodu II.2. tohoto usnesení ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 
Termín: 30.04.2013 

 b) podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku za podmínky schválení poskytnutí účelově vázaného příspěvku 
Centru EP, p.o. IČ71218840 dle bodu II.4. tohoto usnesení ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 
Termín: 30.06.2013 

 c) předložit materiál dle bodu V. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje dne 17. 6. 2013 
Termín: 17.06.2013 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 15/520/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/163/2013 ze dne 4. 2. 2013 v části 

I. schvaluje odst. 1. písm. m) 
(30.000 Kč občanskému sdružení Život bez bariér (IČ 26652561) na umoření části pořizovací 
ceny smykem řízeného nakladače vlastněného občanským sdružením pro rekonstrukci 
areálu) 

 

 
USNESENÍ 15/521/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření dle 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/11/690/2011 ze dne 11.5.2011 za I. kalendářní 
čtvrtletí roku 2013 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ 15/522/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
25 

kraje ke schválení na 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 15/523/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  rozšíření programu 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

29.04.2013 dle přílohy  
 

 
USNESENÍ 15/524/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry z jednání hodnotící komise veřejné zakázky "Jednací řízení bez uveřejnění č. 2 

Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. - nemocnice Jičín   dodávky - II"  -
Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče Metrostav a.s. a Subterra a.s. jako sdružení 

dodavatelů s názvem "ON Jičín - dodávky" (888.157,39 Kč bez DPH), se sídlem: Koželužská 
2246, 180 00 Praha 8, IČ: 00014915, dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 7 s uchazečem s nejvhodnější nabídkou ve veřejné zakázce "Jednací 

řízení bez uveřejnění č. 2 Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. -
nemocnice Jičín   dodávky - II" ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 a) podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek ve znění dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 
Termín: 23.04.2013 

 b) podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky   
"Jednací řízení bez uveřejnění č. 2 Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici 
Jičín a.s.   nemocnice Jičín   dodávky - II" ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
Termín: 23.04.2013 

 c) podepsat dodatek č. 7 dle bodu III. přijatého usnesení 
Termín: 30.04.2013 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele,  
zaslat oznámení o výběru nejvhodnější nabídky všem dotčeným uchazečům, uveřejnit 
dodatek a písemnou zprávu na profilu zadavatele a uveřejnit Oznámení o zadání zakázky 
ve Věstníku veřejných zakázek 
Termín: 15.05.2013 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
26 

USNESENÍ 15/525/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na pořízení Účelové katastrální mapy Královéhradeckého 

kraje, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností T-MAPY spol. s r. o. 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na pořízení Účelové katastrální mapy Královéhradeckého 

kraje, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností T-MAPY spol. s r. o. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na pořízení Účelové katastrální mapy 
Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
Termín: 30.04.2013  

 

 
USNESENÍ 15/526/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví činnost krajského úřadu v 
roce 2013 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 15/527/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. koncepci návrhu na pořízení interiéru a dovybavení Gymnázia J. K. Tyla, Tylovo nábřeží 

682, 500 02 Hradec Králové, dle popisu v přiložené důvodové zprávě 
 2. záměr vypsat veřejnou zakázku na dodávku nového nábytku do objektu Gymnázia J. K. 

Tyla, Tylovo nábřeží 682, 500 02 Hradec Králové 
 a) v rozsahu varianty č. 1 důvodové zprávy, včetně designového nábytku do veřejných 

prostor 
 b) v rozsahu varianty č. 2 důvodové zprávy, tzn. bez designového nábytku do 

veřejných prostor 
 3. záměr vypsat veřejnou zakázku na dodatečné stavební práce, specifikované v přiložené 

důvodové zprávě 
 4. záměr převedení finančních prostředků příspěvkové organizaci Gymnázium J. K. Tyla na 

pořízení 
 a) retro nábytku do ředitelny a učebny dle specifikace v důvodové zprávě 
 b) retro nábytku do ředitelny a učebny, včetně designového nábytku do veřejných 

prostor, dle specifikace v důvodové zprávě 
 
 
 

  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
27 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vypsat veřejnou zakázku na dodávku nového nábytku do objektu Gymnázia J. K. Tyla, 

Tylovo nábřeží 682, 500 02 Hradec Králové v rozsahu varianty č. 1 důvodové zprávy, tzn. 
včetně nábytku do veřejných prostor 

 2. vypsat veřejnou zakázku na dodatečné stavební práce, specifikované v přiložené 
důvodové zprávě 

 3. převedení finančních prostředků příspěvkové organizaci Gymnázium J. K. Tyla na 
pořízení retro nábytku do ředitelny a učebny, dle specifikace v důvodové zprávě, 
varianty č. 1 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.05.2013  

 

 
 USNESENÍ 15/528/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se záměrem Ministerstva zemědělství ČR a předloženým návrhem převodu nemovitého 

majetku (pozemků) z majetku ČR do majetku Královéhradeckého kraje. Jedná se o převod 
zejména lesních pozemků a porostů na základě schválených Zásad státní lesnické politiky ČR, 
jako podpora školství, vědy a výzkumu, v předpokládaném objemu do 500 ha pro potřeby 
zajištění výuky příspěvkové organizace kraje, České lesnické akademie Trutnov - střední školy 
a vyšší odborné školy v Trutnově. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. informovat o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení Ministerstvo zemědělství ČR 

Termín: 15.05.2013 
 2. informovat o záměru dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvo Královéhradeckého 

kraje 
Termín: 17.06.2013 

 
 
USNESENÍ 15/529/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK odvětví sociálních 
věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 2 717 245,33 Kč na realizaci projektu 
Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji III, reg. č. 
CZ.1.04/3.1.00/05.00075 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 17.06.2013 

 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22.04.2013 
28 

USNESENÍ 15/530/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provedení stavby Opočno, komunikace k žel. 

stanici s točnou uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností České dráhy, a.s. dne 
2.6.2011. 
Předmětným Dodatkem č. 1 dochází k bezúplatnému postoupení práv a převedení 
povinností a závazků vyplývající ze smlouvy o právu provedení stavby a stavebního povolení 
č. 46/12 vydaného Městským úřadem Dobruška, odborem výstavby a životního prostředí 
dne 16.8.2012 z Královéhradeckého kraje na nového stavebníka - město Opočno. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje. 
Termín: 30.04.2013  

 

 
USNESENÍ 15/531/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení Ministerstva zdravotnictví ČR k možnosti čerpání investičních prostředků ze státního 

rozpočtu pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje na zajištění úkolů 
pro krizovou připravenost kraje na rok 2014 

II.  s c h v a l u j e  
  investiční záměr a podání žádosti o poskytnutí dotace na MZ ČR na akci "Investice ZZS KHK k 

přípravě na řešení mimořádných událostí a krizových situací pro rok 2014" 
III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat investiční záměr pro ZZS KHK dle přijatého usnesení 
Termín: 26.04.2013  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 


